13. **C**Atolicon⁶⁾ valet epaticis spleneticis. datur in acutis et peracutis quia mollificat digerit confortat. Recipe sene mundate medulle casiefistule tamarindorum¹⁾ reubarbari ellebori. āñ .ḡ.iii. polipodii anisi liquiricie seminum communium candi penidii .ḡ.i. syrupi quod sufficit in quo ponantur polipodii .ḡ.viii. feniculi .ḡ.iii. in libras .iii. aque et syrupizentur cum .ḡ.ii. zuchari. fol. 6 r.

42. **E**lectuarium de succo rosarum⁶⁾ ab eodem succo dictum est²⁾. expertum est contra guttam calidam.³⁾ coleram nigram⁴⁾ purgat et convalescentes ex egritudine scilicet quotidianariis et tertianariis purgat sine molestia⁵⁾ et reliquias malorum humorum potenter educit fol. 15 r.

1) L₂ na tamar.: āñ ḡ.viii.; wat nu volgt in L₂ wijkt te zeer af van L₁, om het in noten mede te deelen; er volgt: rheub. violar. polypo. anisi. āñ ḡ.iii. liq. mundatae, peni. candi. āñ ḡ.iii. quatuor se. frigidorum mundator .ḡ.i. Accipe iterum. li. .i. polyp. quercini, et tere modicum et in aqua diutissime decoque et ex colatura fac syrupum cum li .viii. zuc. In parte autem colaturae distempera cassiam et tamarindos et in fine decoctionis serupi pone; deinde confice electarium imponendo pulveres aliorum, et dosis eius est ab. unc .S. usque ad. unc. .i. — 2) van rosar. af ontbreekt in F₁. — 3) calidam ontbreekt in F₁. — 4) F₁: alleen coleram; in L₂: col. ru. — 5) van hier af tot ḡ ontbreekt in F₁. — 6) voor de verg. met F₁ en NM: zie woordenlijst.

que remanserint. .iii. pars librae .ii. Recipe zucchari succi rosarum ana libram unam et uncias quatuor ¹⁾. sandali albi et rubei et citrini ²⁾ ana drammas sex. spodii drammas tres. diagridii drammas duodecim ³⁾. camphore scropulum unum ⁴⁾. tempera ad modum electuarii cum syrupe facto de eodem zucharo et succo rosarum. datur cum aqua calida in mane ad modum castanee. fol. 15 r.

43. **E**lectuarium frigidum secundum Cophonem ⁵⁾ quod optime tercianarios et quotidianarios et erraticas febres purgando sanat: et etiam habentibus stomachum colericum familiare est. tertia pars confecta est librae quatuor. Recipe sandalorum alborum et rubeorum et spodii dragaganti gummi arabici amili rasure eboris reubarbari sene rosarum violarum seminis fumiterre berberis sebesten seminis portulace maratri anisi ⁶⁾ ana drammas tres ⁷⁾. emblici unciam unam. Conficitur sic: psillii uncie (fol. 15 v.) octo ponantur in sufficienti aqua ferventi in qua bullierit libra media polipodii quercini viridis mundati et triti omnes herbe diuretice violarum et prunorum: et tandiu dimittantur donec bene congelentur. deinde coletur fortiter per saccum. ad meliorem vero mucilaginis constrictionem intromittatur in saccellum aliquantulum aque ferventissime: et colature addantur scamonee uncie sex pulverizate: prius tamen cum aqua frigida inter manus fricate et bene cum eadem mucilagine fricentur manibus. deinde apponantur zucchari libre quatuor dissoluti prius cum sufficienti aqua decoctionis polipodii cerarum ⁸⁾ herbarum diureticarum. et colati deinde super ignem positum bullire permittatur. cumque ad medium decoctionis pervenerit addantur uncie due tamarindorum et uncie due casie fistule dissolute prius in sufficienti aqua decoctionis prunorum et predictarum herbarum diureticarum, et per caciam colate usque ad perfectam coctionem bullire permittatur. signum autem decoctionis est: si super marmor positum et infrigidatum aliquantulum viscosum fuerit et digito adheserit: motione tamen fol. 15 v.